Администрация муниципального района

«Тунгокоченский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2020 года

                             №  278
с. Верх-Усугли
Об утверждении схем эвакуации населения при угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Тунгокоченский район»
В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», руководствуясь статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район», в целях организации своевременной эвакуации жителей населенных пунктов, расположенных в границах сельских поселений «Тунгокоченское», «Кыкерское», «Усуглинское» и на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район» в селах Красный Яр, Юмурчен, Зеленое Озеро в случае угрозы или возникновения наводнения (паводка), постановляет:
1. Утвердить схемы эвакуации населения в случае угрозы или возникновения (паводка) наводнения на территории муниципального района «Тунгокоченский район» в границах сельских поселений «Тунгокоченское», «Кыкерское», «Усуглинское» и на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район» сел Красный Яр, Юмурчен, Зеленое Озеро (приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6).
2. Настоящее  Постановление опубликовать  в  газете  «Вести  Севера» и разместить на сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации

муниципального района

«Тунгокоченский район»                                                                 Н.С. Ананенко
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
[image: image5.emf]
[image: image6.emf]